nombrar  a  los  concejales  al  Ayuntamiento  de  Santo  Domingo 

Nuxaá, Oaxaca; de  conformidad  a  los  acuerdos previos  tomados, 

así  como  a  las  bases  establecidas  en  la  convocatoria  respectiva, 

asamblea  comunitaria  que  fue  instalada  legalmente  con  la 

asistencia  de  768  (setecientos  sesenta  y  ocho  ciudadanas  y 

ciudadanos),  se  integró  la  mesa  de  debates,  la  cual  quedo 

conformada  por  los  ciudadanos  Moisés  Adán  Ortiz  Sánchez, 

Presidente;  Sara  Reyes  López,  Secretaria;  Gicela  López  López, 

Primer  Escrutador;  Elmer  Sánchez  Miguel,  Segundo  Escrutador;

[...]

municipales, tal y como se puede corroborar en la siguiente tabla: 

 

PARTICIPACION EN ELECCIONES ANTERIORES SANTO DOMINGO 
NUXAÁ, NOCHIXTLÁN, OAX. 

N/P  FECHA DE 
ELECCIÓN 

NÚMERO TOTAL 

DE 

PARTICIPANTES 

TOTAL DE 
HOMBRES 

PARTICIPANTES 

TOTAL DE 
MUJERES 

PARTICIPANTES

1  6 DE 
SEPTIEMBR
E DE 2007 

239 

(DOSCIENTOS 
TREINTA Y 
NUEVE) 

236 

(DOSCIENTOS 
TREINTA Y 
NUEVE) 

3 

(TRES) 

2  26  DE 
AGOSTO DE 

2010 

350 

 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA ) 

350 

 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA ) 

0 

(CERO) 

3  24 DE 
NOVIEMBR
E DE 2013 

460 

(CUATROCIENTO
S SESENTA) 

386 

(TRESCIENTOS 
OCHENTA Y 

SEIS) 

74 

(SETENTA Y 
CUATRO) 

4  5 DE JULIO 
DE 2014 

768 
(SETECIENTOS 
SESENTA Y 
OCHO) 

526 
(QUINIENTOS 
VEINTISEIS) 

242 
(DOSCIENTOS 
CUARENTA Y 

DOS) 

 

Por  lo anteriormente expuesto, se genera  la convicción de que se 

trató de un procedimiento democrático debidamente difundido en 

el  Municipio  de  Santo  Domingo  Nuxaá,  Oaxaca,  dado  que  la 

convocatoria se publicitó desde el día veinticuatro de junio del año